
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

18.06.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souvislosti s tímto tak 

zadavatel poskytuje účastníkům toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 ze dne 18.06.2025 (citace): 

Spotřebu energií kluziště - hradí zadavatele? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Jak je uvedeno v ustanovení čl. 8 odst. 8.2. závazného návrhu Příkazní smlouvy: 

„Náklady za elektrickou energii spotřebované při provozu Areálu Příkazce hradí 

maximálně do výše 1.500.000 Kč za příslušné zúčtovací období, kterým je 12 po sobě 

jdoucích kalendářních měsíců. Jakékoliv další náklady překračující tuto výši jdou na 

účet Příkazníka a   budou Příkazníkem uhrazeny Příkazci na základě Příkazcem 

vystavené faktury dle naměřených hodnot podružného elektroměru. Příkazce je 

oprávněn takovou fakturu vystavit vždy po skončení příslušného zdaňovacího období, 

případně ke dni skončení této smlouvy. Splatnost faktury je 15 dní ode dne jejího 

doručení Příkazníkovi. V případě neuhrazení takové faktury Příkazníkem je Příkazce 

oprávněn započíst neuhrazenou částku na jakoukoliv částku dosud neuhrazené části 

odměny Příkazníka.“ 

 
 

  

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Celoroční provoz multifunkčního areálu na Hořejším nábřeží od 16.07.2025 do 

30.06.2027“  
 



Dotaz č. 2 ze dne 18.06.2025 (citace): 

Digitální systém půjčovny pro odbavování výpůjček - jaké parametry má splňovat? 
 
Odpověď č. 2: 
 
Pokud tazatel „systémem půjčovny pro odbavování výpůjček“ myslí „rezervační 

systém“ (zejména pro školy a školky v dopoledních hodinách dle přílohy č. 2 Smlouvy), 

uvádí zadavatel, že mimo zajištění rezervačního systému má provozovatel zajistit také 

webové stránky areálu. 

Jediným požadavkem na rezervační systém ze strany zadavatele je pak to, aby byl 

online, tedy ideálně aby byl implementovaný přímo na webových stránkách areálu. 

Žádné další požadavky či parametry na rezervační systém zadavatel neuplatňuje. 

 
 
 

Dotaz č. 3 ze dne 18.06.2025 (citace): 

Aktuálnost dokumentů kluziště v příloze - termíny, kontakty, info atp. Dokumenty jsou 

vytvořené pro sezónu 24/25. 

 

Odpověď č. 3: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v případě přílohy č. 2 Smlouvy se jednalo o 

administrativní chybu a účastníkům tak poskytuje její upravené znění jako přílohu 

tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

K ostatním přílohám Smlouvy pak zadavatel dodává, že tyto mají v rámci výběrového 

řízení zejména informativní charakter, aby se účastníci mohli v dostatečné míře 

seznámit se závazným provozním řádem apod. Tyto přílohy (zejména příloha č. 7 a č, 

8 Smlouvy) budou upraveny dle výsledku výběrového řízení, tedy zejména budou 

doplněny kontakty na vybraného dodavatele (provozovatele) a dále dojde před 

podpisem Smlouvy k aktualizaci termínů provozu. 

 
 
 
 
Dotaz č. 4 ze dne 18.06.2025 (citace): 

Seznam prvků a příslušenství, kterým MČ P5 disponuje a bude zapůjčovat 

provozovateli kluziště - lze zaslat? Jde nám např. o zateplený stan a gumový pochozí 

povrch. 

 
Odpověď č. 4: 
 
Jak je uvedeno v ustanovení čl. 6 odst. 6.7. závazného návrhu Příkazní smlouvy: 



„Po dobu provozu kluziště je Příkazník povinen na vlastní náklady zajistit vyhřívaný 

stan jako zázemí pro veřejnost, umístěny vhodným způsobem do prostor Areálu, 

splňující minimálně následující parametry: rozměry 5x6m / výška hřebene 4m / výška 

stěny 2m.“ 

Nejedná se tak o příslušenství, které by zadavatel měl zapůjčovat provozovateli, jak 

tazatel uvádí. 

To samé platí v případě gumového pochozího povrchu, který zadavatel považuje za 

„součást“ vyhřívaného stanu, aby tento byl využitelný. 

 

 

Dotaz č. 5 ze dne 18.06.2025 (citace): 

Zpoplatněný vstup na kluziště - není uvažováno o nasazení vstupného? Z naší 

zkušenosti bychom tento nástroj doporučovali => předejde se tím konfliktním situacím 

a sníží potenciál úrazovosti. 

 
Odpověď č. 5: 
 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na svém požadavku, aby bylo vstupné na 

kluziště pro návštěvníky zdarma. 

 
 
 
 
Příloha: Příloha č. 2 Smlouvy (upravená) 
 
 
 
 
 
Vzhledem k povaze a předmětu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se 

zadavatel rozhodl neprodlužovat termín pro podání nabídek, který tak zůstává 

stanoven do 02.07.2025 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací 

dokumentaci. 

 

 
 
V Praze dne dle el. podpisu 

 
___________________________ 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 
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